⁷⁴⁵ « Possumus autem notare septem privilegia Mariae... Primum est quod super omnes homines, ab omni peccato sit purissima... Secundum, quod ipsa super omnes homines fuit gratia plenissima... Tertium, quod ipsa sola Mater et Virgo incorruptissima est ., Quartum, quod ipsa sola Mater Filii ineffabilissima est... Quintum, quod ipsa super omnem creaturam Deo corporaliter familiarissima fuit...Sextum, quod ipsa super omnem creaturam apud Deum potentissima est... septimum, quod ipsa super Sanctos in gloria excellentissima est... » In Spec. B. M. lect. 6.

qu'elle a une société et une alliance avec Dieu plus étroite et plus intime que toutes les pures créatures. Le sixième, en ce qu'elle a eu plus de pouvoir auprès de Dieu, que tous les hommes et tous les Anges ensemble. Le septième, en ce qu'elle surpasse incomparablement en gloire et en grandeur tous les habitants du paradis. »

Albert le Grand écrit que les douze étoiles du chapitre douzième de l'Apocalypse signifient douze prérogatives dont la Reine du ciel est couronnée ⁷⁴⁶. La première est l'exemption totale du péché. La seconde, l'incapacité, ou pour user de ses termes, l'impossibilité de pécher. La troisième, qu'elle n'a jamais fait aucune action, ni aucun usage de son intérieur et de son extérieur, sans augmenter en grâce et en mérite. La quatrième, qu'elle a été douée en son âme et en son corps d'une pureté la plus parfaite qui se puisse imaginer. La cinquième, qu'elle est Mère de Dieu. La sixième, qu'elle est Mère et Vierge tout ensemble. La septième, qu'elle est la Vierge des vierges. La huitième, qu'elle est la Mère de tous les hommes, ayant enfanté un homme dans lequel et par lequel elle a donné une nouvelle naissance à tous les autres hommes. La neuvième, qu'elle est l'étoile de la mer. La dixième, qu'elle est la porte du ciel. La onzième, que son Fils lui a communiqué sa sainte Passion. La douzième, qu'elle est élevée par-dessus toutes les créatures.

⁷⁴⁶ « Merito ergo ipsa stellis duodecim, id est duodecim praerogativis coronatur... Prima stella et privilegium beatissimae virginis, est peccati immunitas... Secunda est peccati impossibilitas... Tertia est quod quodlibet motu et opere meruit... Quarta est puritas in summo... Quinta quod dicitur Mater Dei... Sexta quod est Mater et virgo simul.. Septima, quia est virgo virginum... Octava, quia esst omnium Mater: unum enim hominem genuit in quo nos omnes regeneravit... Nona est quia dicitur stella maris... Decima, quia dicitur porta caeli... Undecima est communicatio passionis... Duodecima est ejus exaltatio super omnem creaturam... »
Biblia Mar. ex cap. 12 Apoc. Albert le Grand développe cette nomenclature.